ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MINISTÉRIO PUBLICO

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTESPARA O QUADRO DE ESTAGIÁRIOSDO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CURSO SUPERIOR — DIREITO

EDITAL DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO Nº 04/2019
2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SAPUCAIA DO SUL

EDITAL Nº 01/2019

A 2ª Promotora de Justiça de Sapucaia do Sul, Dra. Carmem Lucia Garcia, responsável pelo
processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nª 66/2011«
PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de Estágios do Ministério Público do Estado
do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICO a retificação do item nº 1 e 5.6, do edital 01/2019, para que conste da
seguinte forma e não como constou:

1. DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES PREVISTO

(».-)

Data prevista para realização das entrevistas: 10/12/2019 às 14h.
Data prevista para publicação do resultado e da classificação final: 12/12/2019.

(...)

5.6 A entrevista será realizada no dia 10/12/2019, às 14 horas e ocorrerá na
sede da Promotoria de Justiça de Sapucaia do Sul, devendo o candidato se
apresentar com antecedência de 30 minutos ao horário determinado, portando
documento oticial de identidade.

MINISTÉRIOPÚBLICO

PUBLICADO EM 26/11/2019